INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Actividades

% @“ Ei"r:.{\:-':."" '

Del 01/ene./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

$7,483,181.86
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$12,194.88
$0.00
$7,470,986.98

$179,190,524.98

$0.00

$179,190,524.98

$28,724.03
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$28,724.03

$186,702,430.87

$166,224,133.54
$44,011,546.76
$9.603,714.01
$112,608,872.77

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$8,375,291.75
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$39,816.25
$0.00
$8,335,475.50

$199,454,133.54

$2,515,626.00

$196,938,507.54

$133,727.53
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$133,727.53

$207,963,152.82

$204,219,792.83
$64,621,734.68
$4,814,309.08
$134,783,749.07

$3,016,691.56
$0.00

$0.00
$0.00
$3,016,691.56
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

T



INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Actividades
@ Q =«

Del 01/ene./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $127,592.22 $219,402.36
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, $101,265.56 $191,868.76
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $26,326.66 $27,533.60
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $166,351,725.76| $207,455,886.75
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $20,350,705.11 $507,266.07

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

REVISO

) :
LiC. CEL%Q?ST ANCHEZ L.C. GUST, AN CRUZ ARGUETA
JEFA DE DEP DE DIR. DE ADMON PLANEA , GESTION CULT., DE
ION

ADMINIST

ARCHIVOS, NORMATIVIDAD Y MEJORA
REGULATORIA

DIREGTORA GENERAL




