INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Actividades



Del 01/ene./2025 al 30/sep./2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$7,483,181.86	\$8,375,291.75
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS	\$12,194.88	\$39,816.25
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
INORESOS FOR VENTA DE BIENES I FRESTACION DE SERVICIOS	\$7,470,986.98	\$8,335,475.50
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS	\$179,190,524.98	\$199,454,133.54
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$2,515,626.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	\$179,190,524.98	\$196,938,507.54
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$28,724.03	\$133,727.53
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$28,724.03	\$133,727.53
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$186,702,430.87	\$207,963,152.82
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	=	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$166,224,133.54	\$204,219,792.83
SERVICIOS PERSONALES	\$44,011,546.76	\$64,621,734.68
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$9,603,714.01	\$4,814,309.08
SERVICIOS GENERALES	\$112,608,872.77	\$134,783,749.07
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR	\$0.00 \$0.00	\$3,016,691.56 \$0.00
PÚBLICO	A Delegation	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$3,016,691.56
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00

INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Actividades



Del 01/ene./2025 al 30/sep./2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$127,592.22	\$219,402.36
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$101,265.56	\$191,868.76
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$26,326.66	\$27,533.60
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$166,351,725.76	\$207,455,886.75
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$20,350,705.11	\$507,266.07

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LABORÓ

LIC. CELSA GARZA SÁNCHEZ JEFA DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

AUTORIZÓ

LCDA. LILIAN JESÚS VILLÁNUEVA CHAN DIRECTORA GENERAL REVISÓ

L.C. GUSTAVO JHONATAN CRUZ ARGUETA DIR. DE ADMÓN, PLANEACIÓN, GESTIÓN CULT., DE ARCHIVOS, NORMATIVIDAD Y MEJORA REGULATORIA